
 

 

 
AUTO DE SUSTANCIACIÓN 

RADICACIÓN Nº 2014-00325-00.- ACUMULADO 

 

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL EN ORALIDAD  

Armenia, Quindío, Octubre veintiséis (26) de dos mil veintiuno 

(2021).- 

 

 

Procede el Despacho, dentro proceso EJECUTIVO SINGULAR, 

promovido por OLGA LUCIA ALARCON PATIÑO, en contra de CRISTIAN 

CAMILO CESPEDES, acumulado con el proceso EJECUTIVO SINGULAR  

adelantado por MARIO ALEJANDRO PATIÑO ESCALANTE  en contra del 

común demandado CRISTIAN CAMILO CESPEDES, MODIFICAR la 

liquidación adicional del crédito que antecede, presentada por 

la parte ejecutante en este proceso, teniendo en cuenta que el 

Juzgado al verificarla encuentra que no se imputaron los abonos 

realizados en la demanda inicial. 

 

En consecuencia, la LIQUIDACION DEL CREDITO POR CAPITAL E 

INTERESES, quedará de la siguiente manera, y así se APRUEBA: 

 

Proceso principal 2014-00325: 

 

LIQUIDACION AL 28-08-2018 

 

CAPITAL       :$1.500.000,oo 

INTERESES DE MORA QUE VIENEN :$1.684.621,53   

 

 

CAPITAL :        $     1.500.000,00 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     ($ 1.500.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

29-ago-2018 31-ago-2018 3 2,49 $            3.738,75 

01-sep-2018 26-sep-2018 26 2,48 $          32.191,25 

        $          35.930,00 

 

TOTAL INTERESES DE MORA $ 1.720.551,53 

 

 

MENOS TITULO JUDICIAL ENTREGADO EL 26-09-2018   

$ 722.632,22 = $ 997.919,31 

 

 

CAPITAL :        $ 1.500.000,00 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     ($ 1.500.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

27-sep-2018 30-sep-2018 4 2,48 $        4.952,50 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       38.033,13 

01-nov-2018 21-nov-2018 11 2,44 $       13.399,38 

        $       56.385,00 

 

 

TOTAL INTERESES DE MORA $ 1.054.304,31 



 

 

 

 

MENOS TITULO JUDICIAL ENTREGADO EL 21-11-2018   

$ 441.094,12 = $ 613.210,19 

 

 

 

CAPITAL :        $ 1.500.000,00 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     ($ 1.500.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

22-nov-2018 30-nov-2018 9 2,44 $       10.963,13 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       37.587,50 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       37.122,50 

01-feb-2019 25-feb-2019 25 2,46 $       30.781,25 

           $     116.454,38 

 

 

TOTAL INTERESES DE MORA $ 729.664,57 

 

 

MENOS TITULO JUDICIAL ENTREGADO EL 25-02-2019   

$ 658.211,18 = $ 71.453,39 

 

 

CAPITAL :        $ 1.500.000,00 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     ($ 1.500.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

26-feb-2019 28-feb-2019 3 2,46 $        3.693,75 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       37.529,38 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       36.225,00 

01-may-2019 
31-may-

2019 31 2,42 $       37.471,25 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       36.187,50 

01-jul-2019 26-jul-2019 26 2,41 $       31.330,00 

           $     182.436,88 

 

 

TOTAL INTERESES DE MORA $ 253.890,27 

 

 

MENOS TITULO JUDICIAL ENTREGADO EL 26-07-2019   

$ 1.047.420,15 SE CANCELAN LOS INTERESES A LA FECHA, Y EL 

EXCEDENTE SE ABONA A CAPITAL, ES DECIR, LA SUMA DE     $ 

793.529,88, ARROJANDO UN VALOR DE  $706.470,12. 

 

CAPITAL REDUCIDO:$ 706.470,12  

 

 

CAPITAL :        $  706.470,12 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     ($ 706.470,12)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   



 

 

27-jul-2019 31-jul-2019 5 2,41 $      2.837,65 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     17.629,96 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     17.061,25 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $     17.429,21 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     16.805,16 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     17.255,83 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $     16.575,56 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     16.270,60 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     17.292,33 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     16.504,91 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     16.598,81 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     16.001,55 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     16.534,93 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     16.690,06 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     16.204,66 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     16.507,56 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     15.754,28 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     15.932,67 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     15.804,91 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     14.456,73 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     15.887,04 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     15.286,25 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,16 $     15.795,79 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,16 $     15.286,25 

01-jul-2021 30-jul-2021 30 2,15 $     15.171,45 

01-ago-2021 01-ago-2021 1 2,16 $         507,48 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     15.180,28 

01-oct-2021 01-oct-2021 1 2,26 $         532,21 

        $   409.795,35 

 

RESUMEN CAPITAL DEMANDA PRINCIPAL 

 

CAPITAL REDUCIDO:   $  706.470,12 

INTERESES DE MORA   $  409.795,35 

TOTAL      $1.116.265,47 

 

 

 

LIQUIDACION DEMANDA ACUMULADA  
 

CAPITAL 1: $ 1.200.000 

 

 

CAPITAL :        $ 1.200.000,00 

          

Intereses de plazo sobre el capital 
inicial     ($ 1.200.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

03-may-2017 
31-may-

2017 29 1,86 $       21.585,67 

01-jun-2017 27-jun-2017 27 1,86 $       20.097,00 

          

      Sub-Total $  1.241.682,67 

          

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     ($ 1.200.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

28-jun-2017 30-jun-2017 3 2,79 $        3.349,50 



 

 

01-jul-2017 31-jul-2017 31 2,75 $       34.069,00 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,75 $       34.069,00 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,75 $       32.970,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $       32.782,50 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,64 $       31.725,00 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,64 $       32.782,50 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $       32.069,50 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $       29.414,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $       32.054,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $       30.720,00 

01-may-2018 
31-may-

2018 31 2,56 $       31.682,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $       30.420,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $       31.046,50 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $       30.907,00 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       29.715,00 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       30.426,50 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       29.235,00 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       30.070,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       29.698,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $       27.580,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       30.023,50 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       28.980,00 

01-may-2019 
31-may-

2019 31 2,42 $       29.977,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       28.950,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       29.884,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $       29.946,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       28.980,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       29.605,00 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       28.545,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       29.310,50 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $       28.155,00 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       27.637,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       29.372,50 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       28.035,00 

01-may-2020 
31-may-

2020 31 2,27 $       28.194,50 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       27.180,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       28.086,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       28.349,50 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       27.525,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       28.039,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       26.760,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       27.063,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       26.846,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       24.556,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       26.985,50 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       25.965,00 

01-may-2021 
31-may-

2021 31 2,16 $       26.830,50 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,16 $       25.965,00 

01-jul-2021 30-jul-2021 30 2,15 $       25.770,00 

01-ago-2021 01-ago-2021 1 2,16 $           862,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       25.785,00 

01-oct-2021 01-oct-2021 1 2,26 $           904,00 

          

      TOTAL $  2.707.534,67 

 

 

 

CAPITAL 2: $ 600.000 

 



 

 

 

 

CAPITAL :        $  600.000,00 

          

Intereses de plazo sobre el capital 
inicial     ($ 600.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

03-may-2017 31-may-2017 29 1,86 $     10.792,83 

01-jun-2017 27-jun-2017 27 1,86 $     10.048,50 

          

      Sub-Total $   620.841,33 

          

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     ($ 600.000,00)   

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

28-jun-2017 30-jun-2017 3 2,79 $      1.674,75 

01-jul-2017 31-jul-2017 31 2,75 $     17.034,50 

01-ago-2017 31-ago-2017 31 2,75 $     17.034,50 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,75 $     16.485,00 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64 $     16.391,25 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,64 $     15.862,50 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,64 $     16.391,25 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59 $     16.034,75 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63 $     14.707,00 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59 $     16.027,00 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56 $     15.360,00 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,56 $     15.841,00 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54 $     15.210,00 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50 $     15.523,25 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49 $     15.453,50 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $     14.857,50 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $     15.213,25 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $     14.617,50 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $     15.035,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $     14.849,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $     13.790,00 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $     15.011,75 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     14.490,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     14.988,50 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     14.475,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     14.942,00 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $     14.973,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     14.490,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $     14.802,50 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     14.272,50 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     14.655,25 

01-ene-2020 30-ene-2020 30 2,35 $     14.077,50 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     13.818,50 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     14.686,25 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     14.017,50 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     14.097,25 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     13.590,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     14.043,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     14.174,75 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     13.762,50 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     14.019,75 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     13.380,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     13.531,50 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     13.423,00 



 

 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     12.278,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     13.492,75 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     12.982,50 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,16 $     13.415,25 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,16 $     12.982,50 

01-jul-2021 30-jul-2021 30 2,15 $     12.885,00 

01-ago-2021 01-ago-2021 1 2,16 $         431,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     12.892,50 

01-oct-2021 01-oct-2021 1 2,26 $         452,00 

          

      TOTAL $1.353.767,33 

 

 

RESUMEN CAPITAL 1 Y 2 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES CAPITAL 1: $$  2.707.534,67 

 

TOTAL CAPITAL E INTERESES CAPITAL 1: $$  1.353.767,33 

 

 

NOTÍFIQUESE,  

 

El Juez,  

 

 

       JORGE IVÁN HOYOS HURTADO 

 
 

GAT 
 

 
 

 

 

 

 

 

Firmado Por: 

 

Jorge Ivan Hoyos Hurtado 

Juez 

Juzgado Municipal 

Civil 008 Oral 

Armenia - Quindío 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 

 

Código de verificación: 

70d906fa97c639aebdf80f7e73f1554728ed23a286821a57c3bf41afeadd0277 
Documento generado en 26/10/2021 09:16:17 AM 

 

Valide este documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICÓ A LAS 
PARTES POR FIJACIÓN EN ESTADO NUMERO  

____  DEL 
27 DE OCTUBRE DE 2021 

 

 
EDISON RIVERA ROBLES  

Secretario  

 


